
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 6060/2017/02A00050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2017
a las 14:26 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Anulación por error en el Pliego de Prescripciones técnicas. Se publicará una nueva licitación.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2017 a las 09:14 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4e78d0a-7de1-4c9d-9f29-49bad92e9716


Recepción de Ofertas

Gerencia de Informática de la Seguridad Social:
Registro

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Informática de la Seguridad Social:
Contratación

Dirección Postal

Calle, Dr. Tolosa Latour, s/n, Planta planta 5ª Norte
(28041) Madrid ES

Contacto

Teléfono 913903057
Fax 913902905
Correo Electrónico 
unidad.contratacion.giss@seg-social.es

Dirección Postal

Albasanz 23
(28037) Madrid España

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9LZTgJHSzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES ESPAÑA Madrid

Valor estimado del contrato 557.000 EUR.
Importe 673.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6060/2017/02A00050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2017
a las 09:14 horas.

7301/17G.- Adquisición de un sistema de firma biométrica manuscrita y los servicios necesarios para su
implantación

Clasificación CPV
30123000 - Máquinas de oficina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Entidad Adjudicadora

TGSS-Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9LZTgJHSzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Acto público en la Tesorería General de la Seguridad
Social

Dirección Postal

Calle, Dr. Esquerdo, Nº125, Planta planta 2ª
(28007) Madrid ES
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle, Dr. Tolosa Latour, s/n, Planta planta 5ª Norte
(28041) Madrid ES

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: 7301/17G.- Adquisición de un sistema de firma biométrica manuscrita y los servicios
necesarios para su implantación

Valor estimado del contrato 557.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 673.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.000 EUR.

Clasificación CPV
30123000 - Máquinas de oficina.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Forma de adjudicación Precio más bajo

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Consultar información en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consultar información en los pliegos



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002353373 |  2017-122985 | vie, 24 feb 2017 14:26:53:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11548481213361589937665198819641997495 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b37266f8-a849-4fc5-9ba9-c9c8797a057e

